
455 Bet. o. Forsl. t. Finantslov f. Finantsaaret fra 1. April 1 876 til 31. Marts 1 877. 456

Udvalget skal i Anledning af de angivne Regler for Uddelingen bemærke, at, da denne

Bevilling skal anvendes til Understøttelse for uformuende Sømænd, men ikke for Skolerne, fore-
kommer den Fremgangsmaade det at være urigtig, der gaar ud paa -at fordele den aarlige Bevilling
saavidt mulig lige imellem de nævnte Skoler-I thi derved synes Hensynet til den ansøgende Elevs

Bærdighed og Trang at maattessblive tilsidesat for det Sagen uvedkommende- Hensyn til Skolen.

løvrigt finder Udvalget de anførte Regler hensigtsmæssige og i Overensstemmelse med

tidligere Forhandlinger, med den Undtagelse, at man ved Uddelingen nu ganske har undladt at tage
Hensyn til, om Ansøgerne have Hjem paa det Sted, hvor de agte at søge Skolen, idet Udvalget
maa holde for, at de Paagjældende i saadanne Tilfælde som oftest ikke behøve den samme Hjælp

,« Af Skrivelsen fremgaar det, at 57 Ansøgninger af 97 ere bevilgede. Der er saaledes 40

Styrmandselever, der have ansøgt forgjæves Man har spurgt, om disse 40 Ansøgere ere negtede Un-

nderstøttelse paa Grund as, at de ikke have Trang dertil og om de alligevel have faaet den udvidede

Examen, eller om de af Pengeniangel have maattet opgive at søge en Kundskab, der ei blot er nyt-
tig for deres Fremtid, men som det er dem paalagt ved Lov at erhverve sig, saasremt de ville naae

ffrem paa den Vei, de have valgt. «
Ved Behandlingen af de Love, som skærpede Examensbestemmelserne for de Paagjældende,

blev det nemlig fra alle Sider erkjendt som en dertil knyttet Betingelse, at den uformuende Sømand

skulde have fornøden Hjælp til at bestaa den udvidede Examen. Denne Betingelse maa efter Ud-

valgets Formening opfyldes fuldt ud. «

, I den derom senere med Ministeren førte Forhandling er det oplyst, at 27 af de 40 An-

søgere maatte anses for trængende til Understøttelse; Ministeren har ment, at han med en Bevilling
paa Tillægsbevillingsloven af 2,000 Kr., som han var villig til at modtage, vil kunne fyldestgjøre
denne Trang for indeværende Finantsaar, medens der iKonsekvents hermed ligeledes maatte foretoges
en Forhøielse for næste Aar« Da Udvalget er enigt med Ministeren heri, ville de antydede Æn-

dringsforslag blive stillede-

, - 149) 1. 3. Paa Forlangende har Udvalget modtaget følgende Beretninger om Maskinist-
examiner 1875:


